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Vragen

Bij elke inlichting vindt u de informatieverstrekker (bron) van de informatie. Neem contact op met deze

organisatie bij inhoudelijke vragen,

Lokaal bestuur

Agantsclhap voOr Natuur en Bos
Agentsc‘klmap Onroerend Erfgoed
Agents&cﬁap Wonen in Vlaanderen
Viaamse Milieumnaatschappij

DOV

Agentschap voor Innoveren en
Ondernemen

VIP-(0444336

Gemeente Aalter
Ruimtelijke Organisatie en
Leefomgeving

eeistelijn@aalter.be 2
+32 9 325 22 00 i

natuurenbos@vlaanderen.be
inventaris@onroerenderfgoed.be
vlokdata@viaanderen.be
info@vmm.be
meldpunt@dov.viaanderen be

gis@avlaio.be
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Overheidsplannen

Het lokaal bestuur voegt hier inlichtingen toe voor zover gekend in hun gemeentelijk plannenregister. Wanneer een
inlichting geen impact heeft op het vastgoed tonen we bij de inlichting 'Niet van toepassing’. Andere inlichtingen kunnen in
sommige gevallen verouderd zijn. Zo kan bv. een gewestplan 'van toepassing’ zijn maar vervangen de voorschriften van een
ruimtelijk uitvoeringsplan (RUP) deze van het gewestplan.

Informatie over gewestelijke rooilijnplannen is nog niet digitaal te verkrijgen. Voor een perceel gelegen langs een gewest- of
autosnelweg kan advies gevraagd worden via https://wegenenverkeer.be/adviezen-vergunningen.

De nieuwe voorschriften voor de ‘Watergevoelige openruimte gebieden’ zijn op 18/09/2024 in voege gegaan. We kunnen
deze momenteel nog niet tonen. Ontdek zelf of uw perceel gelegen is in een definitief aangeduid ‘Watergevoelig openruimte
gebied" https://docs.athumieu/vip/help/watergevoelige-openruimtegebieden.

Gewestplan
Referentie: GWP-02000-222_00009_-00001
Beschrijving: origineel gewestplan Eeklo - Aalter
Bestemmingen: woongebieden
Planfase:
Status: Besluit tot goedkeuring
| Datum: 24/03/1978
Externe documentatie: « https://dsi.omgevingviaanderen.be/fiche-detail/ec33b3b2-8eet-4

fb6-8501-9ba7e361d6fc

Bron: Lokaal bestuur {bevraagd 06/C3/2025)

Algemeen Plan van Aanleg

Niet van toepassing

8ron: Lokaal bestuur (bevraagd 06/03/2025)

Bijzonder Plan van Aanleg

Niet van toepassing

Bron Lokaal bestuur (bevraagd 06/03/2025}

Gewestelijk Ruimtelijk Uitvoeringsplan

Niet van toepassing

Bron: Lokaal bestuur (Devraagd 06/03/2025)

Provinciaal Ruimtelijk Uitvoeringsplan

Niet van toepassing

gron: Lokaal bestuur (bevraagd 06/032/2025)
Gemeentelijk Ruimtelijk Uitvoeringsplan
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Nist van toepassing
Bron: Lokaal bestuur thevraagd 06/03/2025)

Gewestelijke Verordening

Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake
openluchtrecreatieve verblijven en de inrichting van gebieden voor
dergelijke verblijven

Referentie: 5V0.02000.233.00002_00001
Planfase:
Status: Besluit tot goedkeuring
Daturm: 08/07/2005
Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: « https.//dsi.omgeving viaanderen.be/fiche- detan!/952f3d60—2042~43

35-a136-98a9d6dabe3b
Bror: Departement Omgeving (bevraagd 26/02/20251

Gewaestelijke Verordening

RBeschrijving Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake hemelwater
VINng J g g

Referentie: SV0.02000.-233_00006.00001
Planfase:
Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 10/02/2023
Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: e ittps://dsi.omgevingvlaanderen.be/fiche- deLa1I/f91466b7’-3bas~45

d4-al0l-cecaZblebess
Bromn: Daparvement Omgeving (bevraagd 26/02/2025

Gewestelijke Verordening

Beschrijving: Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake breedband
Referentie: SV0_02000.233_00005-00001
Planfase:
Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 09/06/2017
Verordening type: Stedenbouwkundige verordening
Externg documentatie: « https://dsi.omgevingvlaanderen.be/fiche-detail/d84cebac-a259-45

: 8h-9562-a212€87a3359
Bron: Departernent Omgeving hevraagd 26/02/2025)

{
1
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Gewestelijke Verordening

Beschrijving; Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake
. toegankelijkheid

Referentie: SV0.02000.233_00003_00001
Planfase:

Status: Besluit tot goedkeuring

Datum: 05/06/2009
\lerorfﬁ_jening type: Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: « https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/bOle664a-c919-4c2

| 9-8bf2-d5b433fd9FOT
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 26/02/2025

Gewestelijke Verordening

Beschﬁ*_i}viﬂg: Gewestelij ke stedenbouwkundige verordening voor
: publiciteitsinrichtingen
Referentie: SV0-02000.233_00007.00001
Planfase:
Status: Besluit tot goedkeuring
Daturm: 12/05/2023
\!erortiezning type Stedenbouwkundige verordening
Externe documentatie: o https:/ /dsi.omgeving.viaanderen.be/fiche-detail/8629599a-e3e6-48
eb-82de-9ded6a3fds47

Bron: Département Omgeving (bevraagd 26/02/2025)

Gewestelijke Verordening

Beschrijving: Algemene bouwverordening inzake wegen voor voetgangersverkeer

Referentie: BV0-02000-231.00001-00001
Planfase:
Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 29/04/1997
Verordening type: Bouwverordening :
Externe documentatie: « https://dsi.omgeving.viaanderen.be/fiche-detail/681cad40-fobc-48

. ae-906¢-831b18f8e366
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 26/02/2025)

Provinciale Verordening

Beschrijving: Provinciale stedenbouwkundige verordening Weekendverblijven en
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Referentie:

Flanfase:

Status:
Datim:

Verordening type:

Externe documentatie:

openluchtrecreatieve terreinen f |
SV0.40000..233..00002-00001 |

Besluit tot goedkeuring
13/07/2015

Stedenbouwkundige verordening
» https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/3140¢782-f07f-4¢8
a-8e54-bedsesfac2ib

Bron: Departemant Qmgeving (bevraagd 26/02/2025)

Gemeentelijke Verordening

Beschrijving:

Referentie;

Planfase:
Status:

Datum:

Verordening type:

Externa documentatie:

Brom Dep artempnt Omgeving (bevraagd 26/02/2025)

Algemeen gecodrdineerde stedenbouwkundige verordening
SV0.44084_233_00103_00001

Definitieve vaststelling
12/09/2022

Stedenbouwkundige verordening
« https://dsi.omgevingviaanderen.be/fiche-detail/ccdecsda-2e6e-44
91-b2f6-cbbe®c208dct

Geme’-entelijk Rooilijnplan

Dit betekent niet dat het perceel niet getroffen is door de roailijn, maar dat er geen gemeentelijk roolilijnptan gekend isin

het plannenreglster dat impact heeft op de omgeving van het perceel.

Niet van toepassing

Brom: Lokdal bestuur (bevraagd 06/03/2025)
Gemeentelijk Onteigeningsplan
Niet van toepassing

Bromn Lokéal bestuur (bevraagd 06/03/2025)

Ruil- of Herverkavelingsplan

Niet van toepassing
Bromn: Lokaal bestuur thevraagd 06/03/2025)

Complex Project

Niet van toepassing
ron: Lokdal bestuur {bevraagd 06/03/2025)
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Planbaten of -schade

Niet van toepassing

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 06/03/2025)

Soort weg waarlangs het perceel gelegen is

Enkel indien de wegbeheerder een lokaal bestuur is, wordt informatie over rooilijn- en onteigeningsplannen opgenomen in
de inlichtingen ‘gemeentelijk rooilijnplan” en ‘gemeentelijk onteigeningsplan’. Bij elke andere wegbeheerder neemt de
aanvrager best contact op met deze organisatie voor meer informatie over de aanwezige rooilijn- en/of

onteigeningsplannen.

Wegklasse: Weg bestaande uit een rijbaan

Wegcategorie: Lokale weg type 3
Straatnaam: Houtem
Toegankelijkheid: Openbare weg
Beherende instantie: Lokaal bestuur

Bron: Vizamse Overheid - Digitaal Viaanderen (bevraagd 26/02/2025)

Vergunningen

Het lokaal bestuur voegt hier inlichtingen toe voor zover gekend in hun gemeentelijk vergunningenregister, inclusief

lopende vergunningen. Vergunningsaanvragen stopgezet door de aanvrager worden niet getoond.

Stedenbouwkundige Vergunning

Beschrijving; bouwen van een woning en een bijgebouw

Referentie: 44001-1962-90
Gemeentelijk dossiernummer: 44001/14914/B/1962/90
Beslissing eerste aanleg: Vergund

Datumn beslissing: 24/10/1962

Vergunningverlenende overheid: College van burgemeester en schepenen

gron: Lokaal bestuur (bevraagd 06/03/2025)

Stedenbouwkundige Melding

Niet van toepassing

gron: Lokaal bestuur (bevraagd 06/03/2025!

Verkavelingsvergunning

Niet van toepassing

gron: Lokaal bestuur (bevraagd 06/03/2025)

Vergund Geachte Gebouwen

Niet van toepassing
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Bron; Lokaal bestuur (bevraagd 06/03/2025)

Milieuvergunning

Niet van toepassing

Bror: Lokaal bestuur (bevraagd 06/03/2025)
Omgevingsvergunning
Niet van toepassing

gron; Lokaat bestuur (bevraagd 06/03/2025)

Stedenbouwkundige Overtreding

Miet van toepassing
Bron: Lokanl bestuur (bevraagd 06/03/2025)

Stedenbouwkundig Attest

Niet vap toepassing
Bron: Lokaal bestuur (hevraagd 06/03/2025i

Planologisch Attest

Niet van toepassing
Brom; Lokaal bestuur (hevraagd 06/03/2025)

Milieu

Zoneringsplan
Referentie: 025-1003
Besternming: Collectief geoptimaliseerd buitengebied

Bron: Viaamse Milleumaatschappij bevraagd 26/02/2025)

Zoneringsplan
Refarentie; 025-6302
Bestemming: Collectief geoptimaliseerd buitengebied

Bron: Viaamse Milleurnaatschappij thevraagd 267/02/2025)

Risicogrond

Niet van toepassing
Bror: Lokaal bestuur (hevraagd 06/03/2025

Natuur
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Mogelijf_fs verleende het Agentschap voor Natuur en Bos kapmachtigingen voor dit perceel. Deze informatie is nog niet . -
digitaal te verkrijgen. Een aparte opzoeking in de databank van het Agentschap voor Natuur en Bos is hiervoor

noodzakelijk. Voor meer informatie, neem contact op met natuurenbos@viaanderen.be.

Vogelrichtlijngebied
Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 26/02/2025)

Habitatrichtlijngebied
Niet, \{%in toepassing
Bekijk op kaart

Brom Agéntschap voor Natuur en Bos (bevraagd 26/02/2025)
i H

VEN- en IVON-gebied
Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos {bevraagd 26/02/2025)

Beschermd Duingebied
Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Brom Agentschap voor Natuur en Bos thevraagd 26/02/2025)

Beschermd Waterwinningsgebied

Niet van toepassing
Rekijk op kaart
Bran VMM / DOV (bevraagd 26/02/2025)

Overstromingsgevoeligheid

Beheerders: Aalter
Perceekscore:

Gletiaie SCOre:
Pluviaal:
Fluviaal:

» P > P

Kust:
Geboluw-score:

Globale score: A
Pluviaal: A
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?EUviaal: A

Kust: A
Gebolwen:
Id: 13595518
Score:
Globale score: A
Pluviaal: A
Fluviaal: A
Kust: A
Externe documentatie: « https://waterinfo.viaanderen.be/informatieplicht?capakey=44001
BO487/00A002

Bekijk op kaart
Brom Viaamse Milleunaatschappij (bevraagd 26/02/2025)

Overstromingsgebied en Oeverzone

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: viaamse Milisumnaatschappij thevraagd 26/02/2025)

Risicozone voor Overstromingen

Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Viagmse Milieumaalschappii bevraagd 26/02/2025)

signaalgebied
Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Brom: viaamse Milieumaatschappij (bevraagd 26/02/2025)

Natuurbeheerplan

Niet vah toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 26/02/2025)

Natuurinrichtingsproject
Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Viaamse Landmaatschappi (beveaagd 26/02/2025)
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Grondverschuivingsgevoeligheid
Niet van toepassing

Bekijlcop kaart
Bron: DOV (bevraagd 26/02/2025)

Grénd- en pandenbeleid

We geven volgende inlichtingen mee voor alle gebouweenheden gelegen op het aangevraagde perceel: Herstelvordering’,
‘Conformiteitsattest’ en ‘Onbewoond en ongeschikt'. Het is aan de aanvrager om zelf de nodige interpretatie te doen.

Onbewoonbare- en Ongeschikte Woning

Niet. van toepassing
F
BekiJK op kaart
Bron: Wonen in Viaanderer (bevraagd 26/02/2025)

Herstelvordering

Nist x!_-an toépassing

Bekijk op kaart

Brom; \Ai_c-;nen In Viganderen thevraagd 26/02/2025)
Conformiteitsattest

Niet van toepassing
Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Viaanderen (bevraagd 26/02/2025)

Leegstaande en Verwaarloosde Gebouwen

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur {bevraagd 06/03/2025)

Leegstaande en Verwaarloosde Bedrijfsruimten
Niet: van toepassing

Bekijlc'op kaart

Brow Département Omgeving (bevraagd 26/02/2025)

Brownfield

Niet van toepassing
Bekijk op kaart

8ron: Agentschap Innroveren en Ondernemen (bevraagd 26/02/2025)

Bedrijventerrein
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De contouren van de bedrijventerreinen volgen zo veel mogelijk de meest, recentste besternmingsplannen uit de ruimtelijke
ordening. Blj grote afwijkingen ten opzichte van de reéle situatie op het terrein worden andere grenzen gevolgd. Er zijn
geen juridische gevolgen verbonden aan het feit of een perceei al dan niet binnen een bedrijventerrein gelegen is.

Niet van toepassing
Bakijk op kaart

Brom Age‘nt.sc:hap Innoveren en Ondernemen (bevraagd 26/02/2025}

Onroerend Erfgoed

Onroerend Erfgoed

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Brorm Onr}aarend Erfgoed (bevraagd 26/02/2025)

Gemeentelijke heffingen

Mogeiijks worden niet alle relevante inlichtingen over gemeentelijke heffingen door het lokaal bestuur opgenomen in dit
dosster. Consulteer de gemeentelifke website of contacteer het lokaal bestuur voor meer informatie,

Opgelet: naast gemeentelijke kunnen ook federale en gewestelijie heffingen van toepassing zijn die niet opgenomen zijn.

Gemeentelijke Heffing

Belasting type: Bedrijfsbelasting
Beschrijving: Deze heffing bestaat op het grondgebied van Aalter, voor meer
; informatie zie externe documentatie.

Extarne documentatie: » https.//www.aalter.be/Belastingen
Bron: Lokaal bestuur bevraagd 06/03/2025}

Gemeentelijke Heffing

Belasting type: Belast tweede verblijf
Beschrijving: Deze heffing bestaat op het grondgebied van Aalter, voor meer
informatie zie externe documentatie.

Externe documentatie: ' « https://www.aalter.be/Belastingen
Brom: Lokaal bestuur thevraagd 06/03/2025)

Gemeentelijke Heffing

Belasting type: Belast inname openbaar domein
Beschrijving: Deze heffing bestaat op het. grondgebied van Aalter, voor meer
informatie zie externe documentatie.

Externe documentatie: « https://www.aalter be/Belastingen
Bron Lokaat bestuur (bevraagd 06/03/2025)
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Geni_eentelijke Heffing

Belasting type:
Beschrijving:

Externe documentatie:

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 06/03/20251
4.

Gemeentelijke Heffing

Belasting type:
Beschrijving:

Externe documentatie:
Bron; Lokaal bestudr (hevraagd 06/03/2025)

Gemeentelijke Heffing

Belasting type:
Beschrijving:

Externe documentatie:
Bron: tokaal bestuur tbevraagd 06/03/2025)

VIP-00444336

Belast logies - 7 ;
Deze heffing bestaat op het grondgebied van Aalter, voor meer
informatie zie externe documentatie.

« https://www.aalter.be/Belastingen

Belast nachtwinkels

Deze heffing bestaat op het grondgebied van Aalter, voor meer
informatie zie externe documentatie.

« https://www.aalter.be/Belastingen

Heffing leegstand woning

Deze heffing bestaat op het grondgebied van Aalter, voor meer
informatie zie externe documentatie.

« https:/ /www.aalter be/Belastingen
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Toéﬁ(zhténg bij 'Vastgoedinlichtingen voor overdracht’

Dit product bevat bij de Visamse overheid buschikbare vastgoedinformatie afkomstig vit bronnen van Informatieverstrekkers.
Vastgoediniichtingen voor overdracht’ bevat mogelijks niet alle benodigde informatie om aan de informatieverplichtingen van egn
agnvrager tof zijn opdrachigever in het kader van een vastgoedtransactle te voldoen. Het is de verantwoordelijkheid van de aanvrager
tov. koper. notaris of vastgoedmakelaart om de informatie te controleren en waar nodig verdere opzoekingen en cpyvragingen te doen.

De vastgoedinformatie tinlichtingen) wordt (worden} ter beschilkking gesteld door verschifiende Informatieverstrekkers; hetzi] de fokale
besturen zelf (decentraall. hetzi] bepaalde agentschappen of departementen van de Viaamse Qverheid {(centraall.

Etice informatieverstrekker is verantwoordelijk voor zijn datakwalitelt. In het algemeen overzicht van de inlichtingen op de
gebrulkersomgeving kan de Informatieverstrekker van de specifieke inlichting geconsulteerd worden, De inlichtingen waar centrale
Brennen de informatieverstrekkers zifn, worden automatisch verrijkt deor het Vastgoedinformatieplatform. Het
Vastgoedinformatieplatform doet gen automatische bevraging van de cantrale bronnen (informatieverstrekkers! met een negatieve
parceeébuﬁer ol £,2 meter om te vermijden dat er door aanpassingen aan de percelenkaart van het Grootschalig Referentisbestand
kaartiagen aangesprokan worden dia tot andere percelen behoren. In uitzonderlijke gevallen is het toch mogelijk dat door geometrische
annauwksurigheden onvolfedige of incorrecte Informatie wordt meegegeven. Het {s aan de aanvrager om zelf in te schatten wat de
irrpact s op het bavraagde perceel en het gebruik van de vastgoedinformatielinlichtingen),

aile vastgeedinformatie {infichtingen! warde (worden), tenzij anders aangegeven in de veiden van de inlichting, op dit moment
azngeboden op perceeiniveau thv. bij inlichtingen enbewcond en ongeschiki, conformiteitsatiast en herstelvordering wordt er nog geen
rekening gehouden met de door de aanvrager geselectesrde gebouweenheid) U dient zeif na te gaan wat de Impact Mervan is voor het
bevraagds perceel en het gebruilc van de vastgoedinformatietiniichtingeni,

Vastgoedinlichtingan voor overdracht’ bevat verplichte standaard opgenoment en optionele (niet standaard door elk lokas! bestuur
epgencmen by, gemeentelijke beffingen, erfdieastbaarheden, .} vastgoedinformatie. Per inlicheing zlin er verplichte tstandaard
 opgenomen) én optionele (niet standaard doos elk bestuur opgenamen) velden, De aanvrager dient contact op te nemsn met de
informatieverstreltter voor eventisele benodigde ontbrekende informatie.

Yoor bepaalde infichtingan maken we het mogeilk om via de toegevosgde link naar de Geopunt-kaart een visuele interpratatie te doen,
Deze kaart is dynamisch wasrdoor het mogelijk is dat de visualisatie verschilt van het corspronkelijk opgehaalde informatin zoals
wagrgegeven in de PDF

Wenst u meer duiding over wat elke rubriek en eike inlichting precies inhoudt? Bekijk dit overzicht en klik door op de naam ervan voor
reer informatie,

Heeft u inhoudelijlce vragen over de aangelevarda vastgoedinformatia nlichtingen)? Neerm contact op et de informatieverstrekker van
dde berreffende Infichting {te vinden in het averzicht uit het vorige punt en op deze paginal.

Heeft u hel vermosden dat bepaalde informatie nigt correct i57 Viraag een nazicht op via het bevosgde lokale bestuur.
Deze gn mear gebryikersvoorwaarden xin na te lezen op de Vastgoedinformatieplatform Gebruikersvoorwaarden,
Al deze keppelingen 2iin ook terug te vinden op https://athumi.eu/algemene-voorwaarden,

Indien g verdere vragen heoft over deze gebrulksvoorwaarden, kin u contact opneman met ons via; vip@athumieu







